Государственны й комитет по
ценкшой политике

Республики Саха (Якутия)
I

ПРАВЛЕН И Е

Саха 0р0спуу6улукэтин
Cbumagaj п оли ти к агы н

государ ст)|ен н ай  к ом итета

САЛАЛТА
.4.

%Л 2018 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Якутск

Об установлении тарифов на услуги водоотведения.
' АО «Теплоэнергосервие» потребителям

Республики Саха (Якутия) на 2019-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабр
"O' водоснабжении и
Российской Федерации
регулировании тарифе

№ "/6VI

оказываемые

водоотведении", постановлениём
от 13 мая: 20'13г. N 406 J "О

в в сфере водоснабжения! и
Методическими ] указан иями по расчету регулируемых
водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказе
27 декабря 2013 |г. N 17- 6-э, руководствуясь Положением
комитете по ценовой п

я 2011 г. N 416-03
Правительства

государственном
водоотведения",

тарифов в |сфере
'М ФСТ России от
Г осударств|енном

олитике Республики Саха (Якутия), утверждённым
от 22 ноябре 2007
абря 2002 r.|N 659

постановлением Правительства Республики Саха (Якутия)
г. N 468 и постановлением Правительства PC (Я) от 26! дек
"Вопросы Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха
(Якутия)", Правление Государственного комитета по ценовой политике
Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т :

1. Установить тарифы на услуги водоотведения, оказываемые
АО «Теплоэнергосервис» потребителям Республики Саха (Якутия) л а 2019
2023 годы согласно приложению к настоящему постановлению

о постановления,2. Тарифы, установленные пунктом: 1 настоящей
действуют с 01 января 2<р 19 года по 31 декабря 2023 года, j

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах
массовой информации,

Председа AlB. Винокурова

Приложение к постановлению
Правления ГКЦ PC (Я)
от « / У » 0,&СаЗллЯ \ 2018 года № -'/<£■/

ТАРИФЫ
1на услуги водоотведения, оказываемые АО «Теплоэфргосервис»**

потребителям Республики Саха (Якутия) на 20191-2023 годы

п/№ Наименован!
организации

1C
I

1
Период |

1

Тариф на
водоотведение,
одноставочный,

py6./iu2*
1.1. Прочие иотре1штели

1.1,1.

Алданский фи4иал

с 01.01.2019 по 30.06.2019 25,02
1.1 „2. с 01.07.2019 по 31.12.2019 i 25,43
1.1.3. с 01.01.2020 по 30.06.2020 25,43
1.1,4. с 01.07.2020 по 31.12.2020 26.01
1.1.5. с 01.01.2021 по 30.06.2021 26.01
1.1.6. с 01.07.2021 по 31.12.2021 1 26,35
1.17. с 01,01.2022 по 30.06.2022 1 26,35
1.1,8. с 01.07.2022 по 31.12.2022' 26,78
1.19. с 01.01.2023 по 30.06.2023] 26,78
1.1,10 с 01.07.2023 по 31.12.2023: 27,31

1.2. Население* (тарифы указываются с учетом НДС)
1.2.1. с 01.01.2019 по 30.06.20191 30,02
1.2.2. с 01.07.2019 по 31.12.2019; 30.52
1.2.3. с 01.01.2020 по 30.06.2020 30,52
1.2.4. с 01.07.2020 по 31.12.2020 31,21
1.2.5. с 01.01.2021 по 30.06.2021 31,21
1.2,6. с 01.07.2021 по 31.12.2021 31,62
1.2,7. с 01.01.2022 по 30.06.2022 31,62
1.2,8. с 01.07.2022 по 31.12.2022 32,14
1,2,9. I-  с 01.01.2023 по 30.06.2023 32,14
1.2.10 с 01.07.2023 по 31.12.2023 1 32,77
2.1. 1

Усть-Майский филиал

Прочие потребители
2.1.1. с 011.01.2019 по 30.06.2019 j 122,19
2.11.2. с 01.07.2019 по 31.12.2019 123,87
2.1,3. с 01.01.2020 по 30.06,2020 123,87
2.11,4. с 01.07.2020 по 31.12.2020 1 122,30
2.1.5. с 01.01.2021 по 30.06.2021 | 122,30
2.1,6. с 0107.2021 по 31.12.2021 125,33
2.1,7. с 01.01.202:2 по 30.06.2022! 125,33
2.1,8. с 01.07.2022 по 31.12.2022 128,81
2.1.9. с 01.01.2023 по 30.06.2023 128,81
2.1.10 с 011.07.2023 по 31.12.2023 132,76

2.2. Население* (тарифы указывс ются с учетом НДС)
2.2,1. с 01.01.2019 по 30.06.2019 | 146,63
2.2.2. с 01.07.20119 по 31.12.2019 i 148,64
2.5.3. с 01.01.20^0 по 30.064020 1 148,64
2.2.4. с 01.07.2020 по 31.12.2020 1 146,76

2.2.5.
2 .2 .6 .

2.2,7.
2 .2 .8.
2,2.9.
2.2.10

с 01.01.2021 по 30.06.20211
с 01.07.2021 по 31.12.2021
с 01.01.2022 по 30.06.2022
с 01.07.2022 по 31.12.2022
с 01.01.2023 по 30.06.2023;
с 01.07.2023 по 31.12.20231

146,76
150,40

50,40
154,57
1.54,57
159,31

3.1.
3.1.1.
3.1.2.
3.1.3.
3.1.4.
3.1.5.
3.1.6.
3.1.7.
3.1.8.
3.1.9.
3.1.10
3.2.

3.2.1,
3.2.2.
3.2.3.
3.2.4.
3.2.5.
3.2.6.
3.2,7.
3.2.8.
3.2.9.
3.2.10

Прочие потребители
с 01.01.2019 по 30.06.2019!
с 01.07.2019 по 31.12.2019!
с 01.01.2020 по 30.06.2020!
с 01.07.2020 по 31.12.2020
с 01.01.2021 по 30.06.2021
с 01.07.2021 по 31.12.2021
с 01.01.2022 по 30.06.2022
с 01.07.2022 по 31.12.2022'
с 01.01.2023 по 30.06.2023:
с 01.07.2023 по 31.12.20231

Вилюйский филиал

92,37
92,82
92,82
95,33
95,33
96,95
96,95
98,90
98,90
101 ,

Население* (тарифы указываются с учетом НДС)
с 01.01.2019 по 30.06.2019
с 01.07.2019 по 31.12.2019
с 01.01.2020 по 30.06.2020!
с 01.07.2020 по 31.12.2020!
с 01.01.2021 по 30.06.2021
с 01.07.2021 по 31.12.2021
с 01.01.2022 по 30.06.2022!
с 01.07.2022 по 31.12.2022
с 01.01.2023 по 30.06.2023
с 01.07.2023 по 31.12.2023

110,84
111,38
111,38
114,40
114,40
116,34
116,34
118,68
118,68
121,44

4.1.
4.1.1
4.1.2
4.1.3
4.1.4
4.1 .f
4,1.6
4,1.7
4.J.8
4.М
4.|.10

Организации коммунального комплекса,
оказывающие услуги ho приему сточных вод

с 01.01.2019 по 30.06.2019
с 01.07.2019 по 31.12.2019!
с 01.01.2020 по 30.06.2020

г. Алдан (прием-о
сточных в

чистка с 01.07.2020 по 31.12.2020:
од) с 01.01.2021 по 30.06.2021 i

с 01.07.2021 по 31.12.2021
с 01.01.2022 по 30.06.2022
с 01.07.2022 по 31.12.2022!
с 01.01.2023 по 30.06.2023
с 01.07.2023 по 31.12.2023

1,59
1,59
1,59
1,61
1,61
1,63
1,63
1,66
1,:66
1,70

< * >  -  выделяется в цех
Федерации (часть вторая).

Примечание: население,
соответствии с льготным тарифои

ях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской

35-у  «О льготных тарифах н^ сжиженный газ
водоснабжение и водоотведение».

< * * >  -  организация являемся плательщиком НДС.
<***> . организация не является плательщиком НДС.

дож иваю щ ее в жилищном фонде, оплачивает! коммунальную услугу в
I, устанавливаемым на основании Закона PC (Я|) от 05.13.3013 1335-3 №

электрическую и тепловую!0 энергию (мощность),

С шэд та р к фм и и И О Н И П д 30*9 ЧД &ТПЖЙЧН d*ar«^H p e n 202Сгпд 2031 гдй 2022 ГСД 302» год

ofrr̂ Hutai *ии

АлДвМНИй фкЛиаЛ
АДЦйисаий филиал

6*Лвйот«г филиал
Г0*Г_Ь'Г*Г\
УйТи-Майсвий Днл* w

Объгм

тыс м3

1
ОбМР

яагфбЙМКк*
,1ЫС Г*3

Тлр1»ф.
рцб/Мэ

MSS.iWb. p̂ S,
Tflpt*,*.

ЯВ9, T ^ ,
PV6r i  1

1 -
.ii г

i i
<5

i

3D.

i  1
ё x

Й <J

i
ft X
2 f
i ; ^

I  ;
t ;

' ' I
5 -*

a!

г  I

I  ®

i t
H t f
« Ь я Р м *

Й 5:

I I
5  £

{

H
и
E

l ' i - *

Н Ц

I I I

fl -
5 - t

I Iс  £
5 s

' ■: .. a n

■S'-'& J

Тариф
mWnQ

Глцяф.
РГв/HJ or5/«i pvtf/ча

в“ ™ B4*to j &сио Всего В44П h if t *ь1с.тЭ J Я D u b Вей ей Vc«n -: Dors
9е*ге Рта1; тблига Cain (йжутна]
АОТку10>щу«ергшс>

•  «Л ■«■ ■ Г, * rj V
АО "ТеЛгестнщгоеяоМ'С'

АО кТеппсап*опэсав1ИСн
YVrit I ^ . V i ^
AQ Татмеи#»теге«В*ие“

Sinai?,оз
лтгвлд;

1Ю2.23
2ЬМД5

710.30

1А34

Э9,57 Г 4320732,17
2*,Т7 | 11S391_2S

2W J [ fl*390,35
i^-d а ь г м

*2Л7 1 &560Т,во

122.» 1 2240^1

4Ы45.Э7
4sa&^

1741,00
216S45

гь?№ еш >
&58,99

!m m & s ™
L7.7D

1(31,70
3*,23

Ц Й Л * * ‘.Г
15,43
г . »

9?,И
л-ТИ С О Т#

«j,e ?

i5WS72ril7
1 in flo w

4**93,W
^K ,4 7

-« б г ± ,м у

?iMQW.at'
гнг.о?

-W44.A1 ! M.G5

•140,4» Э2.&4
102,00

:~wagjs-j;V:a3-^g-i:
9Z.7B

4J,S* 1 « J O

№ , »
97,79

^ и З Ж
1Л1.И
100,00

100̂ 49
!H 5 5 g F -

■’01,3s

■*16i09,«
-jTawS

m m a s . .
-2736,36

- й .т;

12,$7
3,9*

* д а *
TJM

7,:s

-1,42

г^штм

^ - w

?ЩЩг

■ .к -  ...

: ОДО':

9Ъ ч>:
*0, so

Q.,55

5,91.

-ад i

Г*ЛрУ

<МЗ

■■jOMs

JJ,J1

.ifcOtt-

:m »i?
2,35

-Ц .»

?if №
-a,ei

О Ц Г 2

-0Д7

Ш :М :

-1715

".ЧЦ№-

w w

-0(Я  J -0,35 -0.12
»д э ^|л о д 5 :1.

- M l  1

«д з  1 'i,7 il
*  * Ц

■ftM
Л & & 1

Ш *

Л ■"“ '■ .■■■

0.Ш

! P I

jdtijptf

:ct№:'

■«►зд 0,37
tis i

n iW :
o.tz

Ж
и я

' W
551

-0^3
•LSI

’l.SS

' 1 »
!--0 ,W l

•LSI

-<W9
- w

•US
Ш 1

0 9 .»
-& л\

r ^ 1.. 12.45
26,02.

^ в | Я 4

m j o

9033

ч ^гтШ $ 4
24S

1,И
5 P * .M iW

9MS

1 № .
12S3S

ПДб
25.ee

2S.73
X »

HSJ0
^ # !1 3 э Л а .

1^ЯЯ1

»4.S7__ де,ээ

тплг
1.70

ica.jo

112,7£